[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Третий созыв

Двадцать девятое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.10.2006г. №  152
              г.Троицк
О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 21.09.2005 года №100 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. №2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" и Уставом города Троицка,

Собрание депутатов города Троицка РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов города Троицка от 21.09.2005 года №100 «Об установлении налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

· пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тысяч рублей
	0,08 процента

	От 300 тысяч рублей до 500 тысяч рублей
	0,1 процента

	От 500 тысяч рублей до 1,5 млн. рублей
	0,3 процента

	Свыше 1,5 млн. рублей
	0,5 процента

2. Поручить постоянной комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике (Кощегулова Б.К.) подготовить обращение от Собрания депутатов города Троицка в Законодательное собрание Челябинской области о рассмотрении возможности снижения коэффициентов пересчета восстановительной стоимости строений, сооружений и помещений для малых городов в целях снижения суммы налога на имущество физических лиц.

3. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике (Кощегулова Б.К.).

4. Решение опубликовать в газете "Вперед".

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2007 года.

Глава города Троицка
М.И.Синеок
».

_1117865226.bin